CENTRO DE SAUDE DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua Dois de margo, 870 - Telefone/Fax: (043) 3573-1333
Guapirama - Parana

Oficio N° 15/2015 Guapirama — Pr, 30 de Margo de 2015.

Prezado (a) Senhor (a).

Venho respeitosamente por meio deste, solicitar
abertura de um processo de licitagdo para aquisicdo de um Colorimetro
analisador de cloro total e um Reagente para Cloro Total 10 caixas com 25
saches, para o Programa Nacional de Vigilancia da Qualidade da Agua para
Consumo Humano (Vigiagua).

Segue anexo o proposta HANNA Instruments Brasil
a empresa responsavel pela importacao e distribuicdo do produto no Brasil.

Sendo o que tinha para o momento, renovamos

nossos votos de real aprego e distinta consideragao.

Atenciosamente.

limo. Sr° Pedro de Oliveira
Prefeito Municipal



CENTRO DE SAUDE DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua Dois de margo, 870 - Telefone/Fax: (043) 3573-1333
Guapirama - Parana

Oficio N° 15/2015 Guapirama — Pr, 30 de Margo de 2015.

Prezado (a) Senhor (a).

Venho respeitosamente por meio deste, solicitar
abertura de um processo de licitagdo para aquisicdo de um Colorimetro
analisador de cloro total e um Reagente para Cloro Total 10 caixas com 25
saches, para o Programa Nacional de Vigilancia da Qualidade da Agua para
Consumo Humano (Vigiagua).

Segue anexo o proposta HANNA Instruments Brasil
a empresa responsavel pela importagao e distribuigdo do produto no Brasil.

Sendo o que tinha para o momento, renovamos

nossos votos de real aprego e distinta consideragao.

Atenciosamente.

Q.
Sueleide Landes de Carvalho
Diretota do /Depto Municipal de Salde

llmo. Sr° Pedro de Oliveira
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

Guapirama 01 de Abril de 2015
[lustrissima Presidenta da Comissdo de licitagdo

Tendo em vista o oficio que solicita abertura de processo para a
aquisicio de um Colorimetro analisador de cloro total e um reagente para
cloro total 10 caixas com 25 saches, para o Programa Nacional de Vigilancia
da Qualidade da Agua para consumo humano (Vigiagua), o municipio pretende
a contrata¢do da empresa HANNA Instruments Brasil, a aquisi¢do deste material
com tal empresa justifica-se por ser esta uma empresa reconhecida ¢ a tnica a
importar e distribuir este produtos para o Brasil.

Segue anexa a proposta orcamentaria da empresa HANNA Instruments
Brasil- CNPJ: 07. 175.849/0001-45, dos valores propostos para a contratagdo dos
referidos servigos.

Para tanto, solicito especial aten¢@o em encaminhar o presente expediente
com vistas a:

1. Verificagdo junto ao Departamento de contabilidade se ha previsao
or¢amentaria para este fim.

2. Elaboracdo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a ser adotado no certame;

Atenciosamente.

(G

PEDRO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Iustrissima Senhora
Solange Brandelik Choma
Presidenta da Comissao de Licitacio



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

Guapirama, 02 de Abril de 2015

Referéncia: Informag&o Orgamentaria
Em atendimento a vossa, informo a previsdo Orgamentaria para o objeto:

- "Aquisi¢do de calorimelro analisador de cloro tolal e um reagente para cloro total 10
caixas com 25 saches, para o programa nacional de vigildncia da qualidade da agua para
consumo humano — VIGIA AGUA”".

Sendo a seguinte:

08 — DEPARTAMENTO DE SAUDE

08.01 — Diviséo Do Fundo Municipal de Saude
08.01.10.305.0007.2-068 — Operacionalizagao do VIGIA-SUS Estadual
D = 2282 = 449052.0400 — Aparelhos de medigao e orientagéo

FR — 497 - Vigilancia em Saude R$ 232,00
QLS

D= €283 = 339030.1100 - Material quimico

FR — 497 - Vigilancia em Saude R$ 668,00

Ao Departamento de Compras e Licitagbes

Nesta




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ1/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

PARECER JURIDICO

A apreciacdo deste Setor Juridico, processo
administrativo referente a aquisicdao de Colorimetro
analisador de cloro total 10 caixa com 25 saches, sendo
que tal aquisicdo dar-se-a pela necessidade podendo
chegar até R$900,00 (novecentos reais)no ano.

Opinamos ©pela contratacdo direta sem a
necessidade de procedimento licitatério.

O presente processo foi devidamente
observado no gque pertine 4as exigéncias constantes do
artigo 7°, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

O Departamento Contabil desta prefeitura informou que
existe previsdo de recursos de ordem orcamentaria n®
08.001.10.305.007.2.068-449052.0400 D= 2282 FR 497/
D=2283, para fazer face as obrigagdes decorrentes da
contratacdo, de acordo com o estabelecido no artigo
167, incisos I e II da Constituicdo Federal e art. 7°9,
da Lei de licitacbes e contratos administrativos.

O fundamento da contratacdo da referida
empresa estd no inciso III, do Art. 25, da Lei de
Licitacdes < Contratos Administrativos. Por dito
dispositivo, sera legitima, se a empresa cuja
contratacdo se deseja, é reconhecida por todo o
territdério nacional e a Unica para tal fornecimento.

Por fim, ¢é importante destacar que para a
formalizacdo da inexigibilidade, o o6rgdo publico deveré
adotar os procedimentos de estilo, a fim de conferir
legalidade e validade do contrato, ratificando o ato de
aprovacdo da dispensa de licitacdo, em Orgdo Oficial de
divulgagdo dos atos 0Oficiais do Municipio, nos prazos
estabelecidos, consoante o rito disposto no Art. 26 da
Lei 8.666/93.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de marco, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

Ressalva-se que este parecer ndo vincula a
decisao da autoridade competente, podendo ser acatado

ou nao, pois parecer juridico ndo tem carater
vinculatdério e nem obriga a autoridade - 9STJ: HC
40234 /MT; HABEAS CORPUS 2004/0175066; HC - STJ - RHC
17034—5F, HC 28731-SP - STJ - RHC 7165-RO (RSTJ

109/331, LEXSTJ 111/284).

Guapirama,



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPI/MF 75.443, 812/0001 -00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

Guapirama, PR, em 07 de Abril de 2015

Tendo em vista a solicitagao contida no despacho de fls.
02, exarado pelo senhor Prefeito Municipal, reuniram-se os membros
da Comissao Permanente de Licitagdes, para analise do parecer
emitido pelo Departamento Juridico e, apds discussao, acatou por
unanimidade o parecer, opinando pela contratagdo da Empresa

Hanna Instruments Brasil, sem a instauragao de processo licitatério.

Diante do exposto, requeremos, caso o entendimento de
Vossa Exceléncia comungue com a decisdo desta Comissao
Permanente de Licitagoes, em Ratificar e Homologar o presente

certame.

< \(\}\.\ & k% QY-
S ANGE B&A Euk CHOMA
Presidenta da CPL

/

AMAURI CORREA DE ALMEIDA /4{)% (%mﬂ(ﬁ(

Membro da CPL

WANDERLY DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Membro da CPL
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JUNTDS, GOVERNAMOS!

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO — SPU / DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO USO DE
IMOVEIS - CONTRUBI

| ALVARA DE FUNCIONAMENTO NA EDIFICACAO ]
i Razio Socia: Hanna Instruments Brasil Importagdo e Exportagéao Ltda Protocolo  090551/2013

| CNPJ/ CPF: 07.175.849/0001-45 Insc. Municipal: 5.67522-2  Espécie do Estabelecimento:  Unico  AaraLF  000448/2013

i Endereco:  Alameda Araguaia N 3834 Complemento: ~ Armazém 06

'} Bairro: Centro Empresarial Tamboré Area Utilizada: Conforme Alvara de Liberagao Fiscal '

Inscrigao Cad. de IPTU: 23212.22.42.0465.01.006.1  Cidade: Barueri  Est: SP Termo de Enquadramento:  02901/2013 - SUPI

Descrigdo das atividades exercidas no local, observado o texto contido no Alvara de Liberagdo Fiscal N° 07284/2013
A importagio, exportagao e comércio de produtos e aparelhos de medigao e controle de processos industriais,
tais como termémetro, hidrémetros, medidores de ph e condutividade; a prestagao de servi¢os de assisténcia |

técnica aos aparelhos de mediagédo e controle de processos industriais citados acima; a participagao em outras ;
sociedades, como sdcia, acionista ou quotista.

[ATIVIDADE PERMITIDA: [COMERCIO E PRESTAGAO DE SERVICOS. ]

1. O Departamento de Controle do Uso de Iméveis da Secretaria de Planejamento e Urbanismo, no uso das atribuigdes conferidas pelo Decreto |

5133, de 10 de julno de 2007 e Lei n® 1.209, de 19 de dezembro de 2000, concede o presente Alvard de Funcionamento na Edificagéo, sob as |
condi¢des e termos que nele constam. |

[
|
|6
e
l 2. O presente Alvara esta sendo concedido com base nas informagdes e documentos apresentados pelo interessade e ndo dispensa nem substitui I
outms Alvaras, Licengas e Certiddes de qualguer natureza, exigidos pela Legislagdo Municipal, Estadual e Federal, cabendo ao proprietario ou \
responsével pelo uso do imével, providenciar a revalidagio da vistoria junto ao Corpo de Bombeiros antes do seu vencimento e sempre que uma nova |
atluadade venha a instalar-se no local. E
| 3. Caso venham a ocorrer reclamagées da populagao vizinha 4 empresa quanto a ruidos, odores, horario de funcionamento, perturbagdes publicas ou | |
: problemas de seguranca na edificagio, causados pelo estabelecimento do usudrio, este devera tomar medidas para soluciona-los em carater de urgéncia,
' sob pena de lhe serem aplicadas as sangdes previstas na Legislagao pertinente, conforme artigo 8° do Decreto 6133, de 10/07/2007.
; 4. Este Alvara refere-se, exclusivamente, as condigées de seguranga do uso do imével, ndc sendo valido para comprovar a regularizag@o da
1 edificag@o, nem inclui publicidades e equipamentos eletro-mecanices que nao tenham sido objeto de Licenga de Funcionamento por parte da SPU /
L Contrubi.
5. Este Alvard perdera a validade como comprovante do atendimento as nommas de Seguranga do Uso, caso haja caducidade ou alteragbes de documentos
aceitos ou quanto ao uso / atividade / drea ocupada da edificagdo ou caso n&o obtenha o Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros (AVCB),
| 6. Os responsaveis legais pelo estabelecimento efou usuério, proprietério ou administrador do imével, respondem pela conservagao da edificagio e
-‘ manutenqéo da eficiéncia dos sistemas de seguranga existentes, ou que venham a ser implantados, ndo se limitando aos sistemas de protegao e combate |
|ncéndlo para-raios, instalagdes de gas, instalagdes prediais, obras civis, equipamentos eletro — mecanicos, eic.

7. A constatagio do n3o atendimentc das exigéncias técnicas acima efou a inconsisténcia das informagdes prestadas pelo usuario implicara, |

i automatucamente no CANCELAMENTO do presente Alvara, podendo a qualquer momento invalidé-lo caso se verifique lecordanua entre 0s documentos
, apresenlados e as caracteristicas reais do empreendimento.

__B.ESTE ALVARA DEVERA CONSTAR EM QUADRQ INSTALADO NO INTERIOR DO ESTABELECIMENTO, EM LOCAL VlS!VEL AO PUBLICO

Barueri, 02 de outubro de 2013.

Eng® José anuel Fernandes iro
Assessor Técnico Diretor da Coordenadoria

Empresarial

Secrelaria de Planejamento e Urbanismo

Secretaria de Planejamertio e Urb ﬂi smo ~
Rua Tasumé, 51 - Balhaville | - Barueri - 8P - CEP: 08410-230 - Fone: (1) 41891358 qu Fax {11) 41881367
E-maii: planejamento@barueri.sp.gov.br
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BENNNK oo 5

Insrrumenrs . Data: 31/10/2013
RAZAO SOCIAL HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTACAQ E EXPORTACAQ LTDA
NOME FANTASIA HANNA INSTRUMENTS BRASIL
CNPJ 07.175.849/0001-45
RAMO DE ATIVIDADE 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente
INSCR. ESTADUAL 206.323.912.114
INSCR. MUNICIPAL 5.67522-2
ENDERECO Alameda Araguaia, 3834
BAIRRO Tamboré
CEP 06455-000
CIDADE Barueri
ESTADO SP
REFERENCIAS BANCARIAS
CONTA CORRENTE Itau 341 — Agéncia 0383 - C/C71462-3
CONTATO
SITE www.hannabrasil.com
E-MAIL vendas@hannabrasil.com
E-MAIL 2 hanna@hannabrasil.com
TELEFONE (11) 2076-5080
FAX (11) 2672-3695




04/03/2015 Receita Federal do Brasil

Codkis
AR AR .

Comprovante de Inscrigdo e de Situacao Cadastral -

. : B

Contribuinte,

Confira os dados de |dentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, pf‘;
RFB a sua atualizag&o cadastral. ]

I
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL :
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA |
%
| NUMERO DE INSCRIGAQ A DATADEIT‘ i
07.175.849/0001-45 COMPI;?_XJAANTEOD(E: Agi%?:gﬁ_o EDE 06112!:? i
MATRIZ ¢ I
NOME EMPRESARIAL ' :
HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. ! |
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) [
kwkkkhkk ol
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL ' |
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nédo especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS el
N&o informada [l
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA \: {
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA T,‘ |
LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO |
| AL ARAGUAIA 3834 ARMZ 06 3
CEP BAIRROIDISTRITO MUNIGIPIO JT
06.455-000 TAMBORE BARUERI ki
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE !
SEBASTIAN@HANNABRASIL.COM (11) 2076-5084 |i !
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) I; ‘
ko 1. l
. SITUAGAO CADASTRAL DATADASITL w
ATIVA 06/12/200¢ ;' ‘4
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL &
[ b
SITUAGAQO ESPECIAL DATADASITL|
sk dhkhhd RkkkkkAx l J

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 04/03/2015 as 15:29:02 (data e hora de Brasilia). “‘3

| Consulta QSA / Capital Social | | Voltar |

B R L

P e m o sk

Preparar Pagina
‘ para Imprassdo
=i »
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Hanna Instruments Brasil Importacdo e Exportagdo Ltda.
CNPJ: 07.175.849/0001-45

Alameda Araguaia, 3834 - Tamboré

(5511) 2076-5080

vendas@hannabrasil.com

JIRRIHENNINES

insfruments

http://www.hannabrasil.com/
Proposta Comercial N° : 91650

Sdo Paulo, 16/03/2015
Cliente : FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Contato : Willian Toledo Estevam

Prezados Senhores, agradecemaos o interesse em nossa linha de instrumentos, segue a nossa proposta comercial:

Item| Cédigo Descri¢do Disponibilidade Qtd. Valor Unit (R$) | Valor Total (RS)
1 HI 711 Colorimetro analisador de cloro total - linha checker 30 DIAS 1,00 232,00 232,00
2 HI 711-25 Reagente para Cloro Total (25} 30 DIAS 10,00 47,00 470,00

Condicdes Gerais de Fornecimento

‘Vendedor : We_siey Moreira Santos

_ Market Manager i Administrador Sistema | |

Validade da Proposta Atér 4 31!03/2015

: Real W— S !

_: AVISTA

Prazo de Pagamento

Frete

K
nsporte

Valor

despachos MG,PR,RJ,SC Interior 2kg
SEDEX
56,90

Pagina 1 de 2



Observacoes:
Condigbes Gerais de Fornecimento

Sujeito a disponibilidade em estoque.
Equipamentos para entrega imediata serdo postados em ate 48 horas

Dados Bancarios para Pagamento:
Conta Corrente: Itai 341 — Agéncia 0383 - C/C 71462-3
ap6s pagamento enviar comprovante de deposito.

Pagamento com Boleto Bancario:
Apos Vencimento: Multa 2% + Juros 0,17% ao dia.
Na eventualidade de inadimpléncia este e outros pedidos poderao ser suspensos até a quitagéo total da divida.

Condigdes Frete:
Impostos: 1Pl incluso. ICMS incluso de acordo com o seu estado.

(Qantia:

Equipamentos de bancada e processo - 2 anos,
Equipamentos portateis - 1 ano;

Equipamentos de bolso e eletrodos - 6 meses;
Solugdes - 5 anos.

Por favor confirmar o pedido através de uma das seguintes formas:

1. Ordem de compra em papel timbrado,

2. Esta proposta assinada, confirmando a compra de todos os itens;

3. E-mail, informando o nimero da proposta, codigo, descrigéo e quantidade dos itens solicitados.

Em todos os casos, devera haver a assinatura com a identificagdo (nome completo e cargo) do comprador autorizado.

Pagamento com Boleto Bancario:
Apds Vencimento: Multa 2% + Juros 0,17% ao dia.
Na eventualidade de inadimpléncia este e outros pedidos poderao ser suspensos até a quitagao total da divida.

ATENGCAO: “Devido as grandes oscilagbes na rede elétrica AV em nosso pais, a Hanna Instruments do Brasil recomenda a
‘i[izagéo de estabilizadores de voltagem para o uso de nossos equipamentos.”

HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMP. E EXP.LTDA
CNPJ; 07.175.849/0001-45 |E: 206.323.912.114
Alameda Araguaia, 3834 — Tambore

CEP: 06455-000 — Barueri/SP

PABX: 11 2076-5080 Fax: 11 2672 3695
vendas@hannabrasil.com

Pagina 2 de 2



30/03/2015 Consulta & Certidao Negativa de Débito

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

) CERTIDAO NEGATIVA )
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N® 257612014-88888849
Nome: HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAQD LTDA.
CNPJ: 07.175.848/0001-45

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, é cerlificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a contribuigdes administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU).

Esta cerlidao, emitida em nome da maltriz e valida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente as contribuigdes previdenciarias e as
conlribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU, nao abrangendo os demais tribulos administrados pela RFB e as demais
inscrigbes em DAU, adminisiradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certiddo Conjunta PGFN/RFB.

Esta cerlidéo ¢ valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n® 8,212 de 24 de julho de 1991, excelo para:

- averbagio de obra de construgao civil no Registro de Iméveis:

- redugdo de capital social, transferéncia de controle de colas de sociedade limitada e cisao parcial ou transformagao de entidade ou de sociedade
saciedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo art.931 da Lei n° 10.4086, de 10 de Janeiro de 2002 - Cadigo Civil, extingdo de
entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagdo desla cerlidao estd condiclonada & finalidade para a qual foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internel, no endereco
<hltp:/fvww.receita, fazenda.gov. br>

ida em 14/10/2014.
Valida até 12/04/2015.

iiidéo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20 de janeiro de 2010,

Certidao emilida graluitamente.

Alengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

hitp:/fend.dataprev.gov.briews/contexto/end/end.himl

17



30/03/2015

/IR
Lo2 .
&:¢ WMINISTERIO DA FAZENDA
:‘1 Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

& < Secretaria da Receita Federal do Brasil

N
3

e

, CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA i
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
CNPJ: 07.175.849/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

. Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente
a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, nao abrangendo as contribuigtes
previdenciarias e as contribuigdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa

do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidéo especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 08:48:36 do dia 09/10/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/04/2015.

Cadigo de controle da certiddo: 9C1C.8645.E3ED.334C

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengédo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Modelo aprovado pela Portaria Conjunta PGFN/SRF n2 3, de 22/11/2005, alterada pela Portaria
. Conjunta PGFN/SRF n2 1, de 19/05/20086.

http:/Awww receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidac/CNDC enjuntaSegVia/ResulladoSegVia.asp?app=CNDCanjuntaSegVia

1
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 07175849/0001-45
Razao Social: HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMP EXP LTDA

Endereco: AL ARAGUAIA 3834 ARMZ 06 / ALPHAVILLE INDUSTRI / BARUERI /
SP / 6455-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante
. o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 26/03/2015 a 24/04/2015

Certificagcdao Numero: 2015032610514844291421
Informacdo obtida em 30/03/2015, as 09:26:52.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
. condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iveww sifge.caixa.gov br/Empresa/CrfiC ri/FgeCF SimprimirPapel asp?VAR PessoaMalriz= 130612728&VAR Pessoa= 130612728VAR U f=SP&VARInscr=0... 11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABATLHISTAS

Nome: HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTACAC E EXPORTACAQ LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.175.849/0001-45

Certiddo n®: 89699718/2015

Expedigdo: 30/03/2015, as 09:28:32

Validade: 25/09/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se gue HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 07.175.849/0001-45,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consoclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidé8o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



Prefeitura Municipal de Barueri

Estado de S3o Paulo

SECRETARIA DE FINANCAS
Departamento Técnico de Tributos Mobilidrios

CERTIDAO NEGATIVA
N© 03263/2015i (reemissio)

Razdo Social

.................

HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO

LTDA
07.175.84%/0001-45

B.6TH22=2

ALAMEDA ARAGUAIA

3834

ARMAZEM 06

CENTRO EMPRESARIAL TAMBORE / TAMBORE

BARUERI

06455000

TRIBUTOS E PERIODOS

Imposto sobre servicos de qualquer natureza e taxas mobiliarias

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Financas
informagdes, que em nome do contribuinte

nesta Prefeitura, débito inscrito ou nio em divida ativa, com relagio ao(s) tributo(s) acima indicado(s),

até a presente data.

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazend
de débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem

tributos e periodos indicados nesta certidio.

CERTIDAO VALIDA POR NOVENTA DIAS.

, a pedido da parte interessada e a vista das
acima identificado, NAO EXISTE DEBITO EM ABERTO

A autenticidade desta certiddo poderd ser
confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri na
Internet, no Endereco:
http://www. barueri.sp.qgov.br

N° de Inscrigdo :

Certiddo expedida gratuitamente.

Codigo de
autenticidade :

Aprovado pelo Decreto n® 5635, de 25/01/2005 Data de emisséo :
Hora de emissao :

Informacgdes para Verificaciio de Autenticidade

5.67522-2
2150.6155.7838.1643007-J

30/03/2015
09:32:46

a Plblica do Municipio na cobranca
a qualquer tempo, inclusive em relacio aos




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Coordenadoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ Base: 07.175.849

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 7270490 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 23/03/2015 09:21:19 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissdo.

Certiddo emitida nos termos da Resolugao Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http:I!www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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AL R 2 EO0s

] - L] .
_“— PODER JUDICIARIO
= TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUICOES CIVEIS DO(A) COMARCA DE SAO PAULO

CERTIDAO N°: 6899056 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagées Civeis do(a) Comarca de SAO PAULO,
no uso de suas atribuigoes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuicoes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
03/03/2015, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: ****+ssssmsess

HANNA  INSTRUMENTS BRASIL IMPORTAGCAO E EXPORTAGAO LTDA, CNPJ:
07.175.849/0001-45, conforme indicag&o constante do pedido de certidap, *******ssrsnintnsnmrmin

De acordo com o item 47.3, do Capitulo VIl das Normas de Servico da Corregedoria
Geral da Justica do Estado de Séo Paulo, esta certiddo s6 tem validade no seu original, ressalvado o
teor do Artigo 32, da Lei 8666/93 (Lei de Licitagbes), e mediante a assinatura digitalizada do
responsavel pelo expediente da Diretoria Técnica de Servigo de Informagdes Civeis.

Esta certidao néo aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa, cujo nome
foi pesquisado, figura como autor(a).

Esta certiddo aponta os feitos com situagdo em andamento a partir de julho de 1984,
incluindo os com distribuigdo anterior a esta data ja cadastrados no sistema.

As custas no valor de R$ 19,40 foram recolhidas na forma da Lei.

SAO PAULO, 5 de margo de 2015.

e

— e

QOdilon Luis de Oliveira
Supervisor de Servigo - SPI 3.21

8927

el T



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

TERMO DE_ RATIFICACAO E HOMOLOGACAO DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO 009/2015.

Em razao dos pareceres emitidos e a contratacdo amoldar-
se ao previsto no Art. 25, Ill, da Lei 8.666/93 c/c a Lei 9.648 de 27
de maio de 1998, RATIFICO o parecer, ora apresentado, e
HOMOLOGO a referida inexigibilidade de licitacao, para contratacdo
da empresa HANNA Instruments Brasil, a qual fornecera Colorimetro
analisador de cloro total 10 caixas com 25 saches, podendo o valor
chegar até R$ 900,00 (novecentos reais) nos termos do artigo 26 da
Lei 8.666/93, para que produza seus efeitos juridicos e legais.

Guapirama - PR, em 08 de Abril de 2015.

A

PEDRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
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